(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2023, 8/40037)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 мая 2023 г. № 10/85

Об изменении постановления Министерства обороны
Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 5 марта
2020 г. № 8/14

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве обороны
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 7 декабря 2006 г. № 719, части первой пункта 41 Положения о военно-врачебной
экспертизе, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 1 июня 1998 г. № 868, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство обороны Республики
Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Министерства обороны Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 марта 2020 г. № 8/14
«Об освобождении отдельных категорий граждан, зачисленных в запас, от обязательного
медицинского освидетельствования» следующие изменения:

в подпункте 1.1 слова «пунктам «б» и «в» статьи 34», «пунктам «б» и «в» статьи 52»,
«пунктам «б» и «в» статьи 68», «пунктам «б» и «в» статьи 71» и «пунктам «б», «в» и «г»
статьи 81» заменить соответственно словами «пункту «б» статьи 34», «пункту «б»
статьи 52», «пункту «б» статьи 68», «пункту «б» статьи 71» и «пунктам «б» и «в»
статьи 81»;

в подпункте 1.2 слова «пунктам «б» и «в» статьи 13», «пунктам «б» и «в» статьи 34»,
«пунктам «б» и «в» статьи 68», «пунктам «б» и «в» статьи 71» и «пунктам «б», «в» и «г»
статьи 81» заменить соответственно словами «пункту «б» статьи 13», «пункту «б»
статьи 34», «пункту «б» статьи 68», «пункту «б» статьи 71» и «пунктам «б» и «в»
статьи 81».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр обороны
Республики Беларусь
генерал-лейтенант

В.Г.Хренин

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

Д.Л.Пиневич